

DODATOK č. 2
K ZMLUVE O DIELO č. 27/2015/ARR
uzatvorená podľa ustanovení § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

Prešovský samosprávny kraj

So sídlom:	Námestie mieru č. 2, 080 01 Prešov
IČO:	37 870 475
DIČ:	2021626332
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo forme IBAN:	SK43 8180 0000 0070 0037 5429
Štatutárny orgán:	MUDr. Peter Chudík, predseda samosprávneho kraja
(ďalej len „objednávateľ“)	

a

UNISTAV, s. r. o., Prešov

So sídlom:	Ku Surdoku 25, 080 01 Prešov
IČO:	17 147 387
DIČ:	2020518071
IČ DPH:	SK2020518071
Bankové spojenie:	TATRA BANKA a. s., pob. Prešov
IBAN:	SK70 1100 0000 0026 0872 9605
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Prešov, Odd.: Sro vložka č. 279/P
V mene spoločnosti koná:	Ing. František Kočiško, konateľ
(ďalej len „zhotoviteľ“)	

po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán a na základe uznesenia č. 323/2016 zo 17. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 25. 04. 2016 uzatvárajú tento dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. 27/2015/ARR (ďalej len „Dodatok č. 2“) z titulu potreby dofinancovania investičnej akcie. Dodatok č. 2 sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Predmet dodatku č. 2

Čl. 2 PREDMET ZMLUVY, bod 2.1.2 sa mení a znie:

2.1.2 Predmetom tejto časti zmluvy je vykonanie stavebných prác na stavbe č. 2 :

- SO 01 - hlavný objekt Meštiansky dom 13, Radničné námestie 13, 085 01 Bardejov;
- SO 03 – Meštiansky dom 2, Rhodyho 2, 085 01 Bardejov;
- SO 07 – Vila Rákoczy 65, 086 31 Bardejovské kúpele.

Predmet diela je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k tejto zmluve a realizačnej projektovej dokumentácii, ktorú si zhotoviteľ prevzal ako súčasť súťažných podkladov (ďalej len „časť diela“). Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí,

výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona, z. č. 254/ 1998 Z. z., a inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

Celý text sa vypúšťa a nahrádza textom

2.1.2 Predmetom tejto časti zmluvy je vykonanie stavebných prác na stavbe č. 2:

- SO 01 - hlavný objekt, Meštiansky dom 13, Radničné námestie 13, 085 01 Bardejov;
- SO 03 - Meštiansky dom 2, Rhodyho 2, 085 01 Bardejov;
- SO 07 – Vila Rákoczy 65, 086 31 Bardejovské kúpele.

Predmet diela je špecifikovaný vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou prílohy č. 1 k Zmluve o dielo a realizačnej projektovej dokumentácii, ktorú si zhotoviteľ protokolárne prevzal ako súčasť súťažných podkladov (ďalej len „časť diela“) a vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k Dodatku č. 2. Súčasťou vykonania diela je aj dodávka všetkých materiálov, vecí, výrobkov a zariadení tak, ako je to uvedené v prílohe č. 1 Zmluvy o dielo a v prílohe č. 1 Dodatku č. 2, ako aj vykonanie skúšok a revízií v súlade s ustanoveniami stavebného zákona, z. č. 254/1998 Z. z., a inými všeobecnými záväznými právnymi predpismi.

Čl. 3 PODMIENKY VYKONANIA DIELA, bod 3.2 sa mení a znie:

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo/časť diela v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela/časti diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo/časť diela v lehote **do 5 mesiacov** odo dňa, v ktorom mal zhotoviteľ začať najneskôr s vykonávaním diela/časti diela podľa tohto odseku zmluvy v súlade s realizačným harmonogramom stavebných prác s vyznačenou kritickou cestou v zmysle predloženej ponuky uchádzača. Realizačný harmonogram stavebných prác s vyznačenou kritickou cestou tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať časť diela na stavbe č. 2, objekt SO 03 – Meštiansky dom 2, Rhodyho 2, 085 01 Bardejov v termíne do 08. 06. 2016 v súlade s realizačným harmonogramom stavebných prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tomuto dodatku.

Celý text sa vypúšťa a nahrádza textom

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote do 5 pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie miesta plnenia diela (staveniska) a začatie vykonávania diela/časti diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo/časť diela v lehote **do 08. 06. 2016** v súlade s realizačným harmonogramom stavebných prác s vyznačenou kritickou cestou v zmysle predloženej ponuky uchádzača. Realizačný harmonogram stavebných prác s vyznačenou kritickou cestou tvorí prílohu č. 2 Zmluvy o dielo a prílohu č. 1 Dodatku č. 1.

Čl. 8 CENA ZA DIELO A PLATOBNÉ PODMIENKY, bod 8.1 a 8.3.2 sa mení a znie:

8.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne sumu za obidve časti:

Cena diela bez DPH	1 666 102,64 EUR
Výška DPH (20 %)	333 220,53 EUR
Cena za dielo celkom vrátane DPH	1 999 323,17 EUR

Slovom: milióndeväťstodeväťdesiatdeväťtisícristodvadsaťtri eur a sedemnásť centov.

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 25/2006 Z. z.

Celý text sa vypúšťa a nahrádza textom:

8.1 Pôvodne dohodnutá cena za dielo vo výške 1 999 323,17 EUR s DPH sa dohodou zmluvných strán a na základe uznesenia č. 323/2016 zo 17. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 25. 04. 2016 navýšila o cenu za dofinancovanie diela:

Cena diela bez DPH	24 504,01 EUR
Výška DPH (20 %)	4 900,80 EUR
Cena za dielo celkom vrátane DPH	29 404,81 EUR

Slovom: „dvadsaťdeväťtisícštyristoštýri eur a osemdesiatjeden centov“

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy tak, že celková cena diela nepresiahne sumu za obidve časti:

Celková cena diela bez DPH	1 690 606,65 EUR
Výška DPH (20 %)	338 121,33 EUR
Celková cena diela vrátane DPH	2 028 727,98 EUR

Slovom: „dvamiliónydvadsaťosemtisícsemstodvadsaťsedem eur a deväťdesiatosem centov“

Cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 k zmluve o dielo a v prílohe č. 1 Dodatku č. 2.

Cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

8.3.2 Čiastková cena za dielo podľa čl. 2, ods. 2.1.2 – **SO 01** - hlavný objekt, Meštiansky dom 13, Radničné námestie 13, 085 01 Bardejov; **SO 03** - Meštiansky dom 2, Rhodyho 2, 085 01 Bardejov; **SO 07** – Vila Rákoczi 65, 086 31 Bardejovské kúpele je dohodnutá vo výške:

Čiastková cena diela bez DPH	1 343 218,58 EUR
Výška DPH (20 %)	268 643,71 EUR
Čiastková cena za dielo celkom vrátane DPH	1 611 862,29 EUR

Slovom: miliónšesťsto jedenásťtisícosemstošesťdesiatdva eur a dvadsaťdeväť centov.

Čiastková cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Čiastková cena za dielo uvedená v tomto bode bude financovaná z vlastných zdrojov objednávateľa za predpokladu, že Zastupiteľstvo Prešovského samosprávneho kraja (ďalej len „PSK“) schváli dofinancovanie tejto časti diela.

Celý text sa vypúšťa a nahrádza textom:

8.3.2 Pôvodne dohodnutá čiastková cena za dielo vo výške 1 611 862,29 EUR s DPH sa dohodou zmluvných strán a na základe uznesenia č. 323/2016 zo 17. zasadnutia Zastupiteľstva Prešovského samosprávneho kraja zo dňa 25. 04. 2016 navýšila o cenu za dofinancovanie diela:

Cena diela bez DPH	24 504,01 EUR
Výška DPH (20 %)	4 900,80 EUR
Cena za dielo celkom vrátane DPH	29 404,81 EUR

Slovom: „dvadsaťdeväťtisícštyristoštyri eur a osemdesiatjeden centov“

Čiastková cena za dielo podľa čl. 2, ods. 2.1.2 – **SO 01** - hlavný objekt, Meštiansky dom 13, Radničné námestie 13, 085 01 Bardejov; **SO 03** - Meštiansky dom 2, Rhodyho 2, 085 01 Bardejov; **SO 07** – Vila Rákoczi 65, 086 31 Bardejovské kúpele je dohodnutá vo výške:

Celková čiastková cena diela bez DPH	1 367 722,59 EUR
Výška DPH (20 %)	273 544,51 EUR
Celková čiastková cena diela vrátane DPH	1 641 267,10 EUR

Slovom: „miliónšesťstoštyridsaťjedentisícdivestošesťdesiatsedem eur a desať centov“

Čiastková cena jednotlivých výkonov, prác a dielov je špecifikovaná v prílohe č. 1 k zmluve o dielo a v prílohe č. 1 Dodatku č. 2.

Čiastková cena za dielo je maximálna, aplikuje sa počas celej doby realizácie diela a môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán a v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy o dielo č. 27/2015/ARR ostávajú nemenné.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 2 prečítali, pochopili jeho obsah a na znak súhlasu s ním ho podpísali.
3. Tento dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
4. Tento dodatok č. 2 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z toho tri pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Prešove, dňa 03.05.2016

Za Prešovský samosprávny kraj:

Za UNISTAV, s. r. o., Prešov:

v. r.

v. r.

MUDr. Peter Chudík
Predseda samosprávneho kraja

Ing. František Kočiško, konateľ
štatutárny orgán

Tento dodatok bol zverejnený dňa: 13.05.2016
Tento dodatok nadobúda účinnosť dňa: 14.05.2016